CÂMARA MUNICIPAL DE

PENTECOSTE

REQUERIMENTO N 0 /2024

Excelentíssima Senhora Presidente,

Tiago De Castro Azevedo, vereador da Câmara Municipal de Pentecoste, nos termos regimentais e, no
exercício das prerrogativas e atribuições que me são conferidas na condição de vereador, vem respeitosamente
à presença de Vossa Excelência, com fulcro no princípio da publicidade (caput do art. 37 da Constituição
Federal), na Lei Federal 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação) e com fulcro ainda no Tema de
Repercussdo Geral n 0 832 do STF, solicitar que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal e a Secretiria de educação, Lucia Helena Bezerra de Almeida o seguinte pedido de
providéncia:.

Solicito a convocação da secretaria de educação Lucia Helena Bezerra de Almeida, para se fazer presente do dia

19/02/2024 as 9hrs na Camara Municipal.

JUSTIFICATIVA

Por conta de alguns problemas que vem acontecendo na educagdo como problemas de transportes,
fechamento das escolas, o fim do Eja (Educação de Jovens e Adultos) e outros problemas, também
saber qual os planejamentos da educação para 2024

Pentecoste, em 02 de fevereiro 2024.

Tiago de Castro Azevedo
Vereador PSD

b e o, 352 Centro — Pentecoste/CE
EE & (e oo penmposteriE

ª,l 8420-3181
tg. 8. v.br e ‘%?

EEnA cãm%ª%%ºecosêemãomm